
Oggetto: AVVISO PUBBLICO COSTITUZIONE DI UNA SHORT LIST DI
IMPRESE PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E
FORNITURE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERE A) E B)
DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016  - AGGIORNAMENTO ELENCO

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con determinazione n°51 del 28.04.2020 veniva approvato lo schema di “Avviso-
pubblico costituzione di una short list di imprese per l'affidamento di lavori, servizi e
forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettere a) e b) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016”;

che il predetto Avviso veniva pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet del-
Comune al fine di acquisire istanze per la formazione dell’Elenco delle Imprese;

che entro il termine del 05.08.2020 pervenivano, al Protocollo dell’Ente, n°113 istanze da-
parte di altrettanti operatori economici;

COPIA
_________

Registro Generale n. 334

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE

N. 60 DEL 16-05-2022

Ufficio: UFFICIO TECNICO

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


che con la Determina n°81/457 del 04.08.2020, come rettificata con la determinazione-
n°92/518 del 04.09.2020, veniva formato l’Elenco di operatori economici per l’affidamento
di lavori, servizi e forniture, composto da n°113 operatori economici;

che con la determinazione n°80/365 del 01.07.2021 veniva aggiornato l’Elenco formato con-
la Determina n°81/457 del 04.08.2020 inserendo ulteriori 20 operatori economici, per un
totale di n°133 soggetti iscritti;

che, a seguito dell’aggiornamento del 01.07.2021, pervenivano al Protocollo dell’Ente-
ulteriori n°19 istanze

RAVVISATA la necessità di disporre di una molteplicità di domande, in relazione alle varie
categorie di lavori, servizi e forniture, e considerato che l’Avviso del 2020 ha natura “aperta” e
soggetto ad aggiornamenti periodici, per il principio della massima partecipazione, si ritiene di
considerare valide tutte le istanze pervenute alla data odierna;

CONSIDERATO:
che con il presente provvedimento si prende atto dell’esistenza di ulteriori n°19 istanze di-
imprese per l’affidamento di contrati pubblici di lavori, servizi e forniture ai sensi del D.Lgs.
n°50/2016 che si aggiungono all’Elenco formato da n°133 soggetti iscritti;

che l’U.T.C. ha provveduto ad effettuare l’istruttoria delle istanze pervenute e a constatare-
la regolarità delle stesse in relazione alle indicazioni del predetto Avviso;

RITENUTO conseguentemente di aggiornare l’Elenco degli operatori economici per l’affidamento
di lavori, servizi e forniture ai sensi del D.Lgs. n°50/2016, inserendo gli operatori economici che
hanno depositato istanza, al Protocollo del Comune, alla data odierna;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. n. 50/2016;-

VISTO il provvedimento sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali n°21 del 08.10.2021

DETERMINA

DI AGGIORNARE l’Elenco dei degli operatori economici per l’affidamento di lavori,1)
servizi e forniture ai sensi del D.Lgs. n°50/2016 formato con la Determina n°81/457 del
04.08.2020 con l’inserimento delle ulteriori n°19 nuove istanze pervenute alla data odierna al
Protocollo dell’Ente;

DI PRENDERE ATTO, pertanto, dell’Elenco di n°152 operatori economici, allegato al2)
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, per l’affidamento di lavori, servizi
e forniture ai sensi del D.Lgs. n°50/2016, aggiornato con le suddette nuove istanze;

DI PRENDERE ATTO inoltre:3)
che l’Elenco, formato da operatori economici per l’affidamento di lavori, servizi ea)
forniture, sarà aggiornato periodicamente;

che i lavori, i servizi e le forniture da affidare, saranno individuate di volta in volta inb)
base alle esigenze di questa Stazione Appaltante;

Determinazione 4° SETTORE n.60 del 16-05-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



che il suddetto Elenco non ha funzione di graduatoria, non pone in essere nessunac)
procedura selettiva, paraconcorsuale, ma semplicemente individua i soggetti ai quali
affidare, in base alle esigenze dell'Amministrazione, lavori, servizi e forniture;

che l'affidamento alle imprese avverrà tramite esperimento di procedure espletate ai sensid)
della vigente normativa relativa all’affidamento dei contratti pubblici e, comunque, nel
rispetto del principio di rotazione;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del4)
bilancio comunale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to F.to arch. Pennetta Walter Cosimo

Determinazione 4° SETTORE n.60 del 16-05-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-05-2022    al 01-06-2022

N° 645

Lì  17-05-2022

IL MESSO COMUNALE
F.to ROSSETTI CATERINA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pennetta Walter Cosimo

Determinazione 4° SETTORE n.60 del 16-05-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4


